
 

1 | S t r á n k a  
 

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ  O  DÍLO 
 

č. 717/OIRM/2023 
 

(smlouva o dílo schválena RM na jednání dne 07.08.2023 usn. č.0719/2023, 

dodatek č. 1 schválen RM na jednání dne 02.04.2024, usn. č. 0320/2024) 

 

podle § 2586 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen OZ) 
 

 

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho 
provedení. 
 

 

I. SMLUVNÍ  STRANY 

 
1.1. Objednatel: město Příbram 
sídlo: Tyršova 108, 261 01 Příbram 
zastoupený:       Mgr. Janem Konvalinkou, starostou 
IČO: 00243132 
DIČ:      CZ00243132 

bankovní spojení:   
č. účtu:    
(dále jen ,,objednatel“) 
 
a 
 
1.2. Zhotovitel:  INVESSALES, spol. s r.o. 
sídlo: Praha 2 - Nové Město, Podskalská 22/1512, PSČ 128 00 
zastoupený:  Vasilij Lakatyš, jednatel 
IČO: 62957678 
DIČ: CZ62957678 
bankovní spojení:   
číslo účtu:  
zapsaný u Městského soudu  v Praze , spisová značka C 41963 
 (dále jen ,,zhotovitel“) 
 
Zástupci obou stran uvedeni v odst. 1.1. a 1.2. prohlašují, že podle zákona, stanov, společenské smlouvy nebo 
jiného obdobného předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu 
jiné osoby.  
 
 
PREAMBULE 
Město uzavřelo dne 30.08.2023 se společností INVESSALES, spol. s r.o., smlouvu o dílo č. 717/OIRM/2023 
na realizaci stavby „MŠ - přístavba skladu, konzultační místnosti a relaxační místnosti “. Hodnota závazku ze 
smlouvy je 4 384 789,19 Kč bez DPH. 
V průběhu stavby vyvstaly důvody  ke změnám oproti projektové dokumentaci, které mají za následek změnu 
rozsahu prací a zvýšení celkové ceny díla o 164 309,29 Kč bez DPH. 
Uvedené změny jsou přípustné ve smyslu ust. § 222 odst. 4  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění. V souladu jsou i s ust. § 222 odst. 9 téhož zákona. Na základě uvedených změn 
oproti projektové dokumentaci je uzavřen tento dodatek ke smlouvě o dílo. 
Jednotlivé změny jsou popsány ve Změnovém listě č. 1. 
 
II. ZMĚNY 

 
Článek II. PŘEDMĚT DÍLA odst. 2.1. se mění takto: 
2.1. Předmětem díla jsou stavební práce na akci „MŠ -  přístavba skladu, konzultační místnosti a relaxační 
místnosti“ 
- vše v podobě a kvalitě blíže specifikovaných v projektové dokumentaci stavby ( dále jen PD) a v rozsahu 
daném dle přílohy č. 1 smlouvy o dílo s modifikacemi uvedenými ve změnovém listě č. 1 , které jsou nedílnou 
součástí tohoto dodatku. 



2 | S t r á n k a  
 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1  
 
Předmětem plnění je tedy zhotovení díla v podobě a kvalitě dle projektu pro výběr zhotovitele vypracovaného 
Dagmar Lechnýřovou (a spol.), se sídlem Gen. Tesaříka 136, Příbram I, IČO 132980089, v 01/2023, a to 
v rozsahu a za použití konkrétních materiálů a zařízení dle přílohy č. 1 této smlouvy o dílo s modifikacemi 
uvedenými ve změnovém listě č. 1 . 
 
Součástí předmětu díla jsou i takové práce a dodávky, které nejsou přímo výše uvedeny, nicméně jejich 
provedení je nutné a potřebné k dokončení díla tak, aby jej bylo možné užívat. 
 
Článek III. Čas plnění odst. 3.1. se mění takto: 
 
Za dosavadní text odst.3.1. se doplňuje: „ Termín dokončení díla se prodlužuje o 6 týdnů z důvodu nutnosti 
provedení změn dle změnového listu č.1.“  
 
 

Článek IV. CENA ZA DÍLO, odst. 4.2. se mění takto: 
 
4.2. Smluvní strany se ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dohodly, 
že cena za zhotovení díla činí: 
 
Cena  4 549 098,48 Kč bez DPH 
 
K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši ke dni vystavení daňového dokladu. DPH na výstupu bude 
vykázána a odvedena v souladu s platným zněním zákona o DPH. Objednatel pro dané plnění nevystupuje 
jako osoba povinná k dani. 
 
 
III. OBECNÁ USTANOVENÍ 
 
Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny. 
 
Dodatek č. 1  je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a z nichž 2 obdrží zhotovitel 
a 2 objednatel, v případě písemného uzavření v listinné podobě. Pokud bude dodatek uzavřen elektronicky, 
bude vyhotoven ve formátu PDF/A a podepsán zaručeným elektronickým podpisem smluvních stran 
založeném na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaném elektronickém podpisu. 
Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické podobě s uvedenými uznávanými elektronickými 
podpisy. 
 
Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoli 
skutečnosti, které by jeho uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném 
rozsahu nesou veškeré důsledky, plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

Příloha č. 1:  

Změnový list č. 1   

 

V Příbrami dne:                                 

 

za objednatele: za zhotovitele: 

                   
 
 
…………………………………. ………………………………  
město Příbram INVESSALES, spol.s r.o. 
Mgr.Jan Konvalinka Vasilij Lakatyš  
starosta jednatel 
 
 
    
    
                                                                                              


